llemigius notarius ad vicem Agilmari recognovi m

nata nu idus martii 1 anno christo propitio im

perii domui lllotharii pii imperatoris in ltalia xxn

et in Prancia na indictione nn.

Actum quinciaco villa in nei nomine feliciten

Amen. .

ch

Ann. Sth St maii.

llampertus episcopus brixiensir multa donat

monasterio s. Paustint

tinnnomcusv Sriæta Sacray p. ne a unusul. ltaL Sargl

11 lv. col. sea v- Msaaiatnol liulL canqllh pag. et

onmich cai Piplom aram P. lL p. aa

lix apographo quir-iniuria in kibL eum

canum

in nomine Patris et Pilii et Spiritus Sancti.

ltampertus indignus beate brixiensis ecclesie an

tistis notum per hanc institutionem esse volumus

cunctis pie matris ecclesie filiisj quod cum nostra

pai-vitas statum plebium ac xenodochiorum canonice

disponere velleti reppererit locay quae quondam

monasteria ac xenodocbia fuerant ordinatay misc

rabiliter destituta. qua de re sollicitus mecum vol

vere ceperimz qua ordinatione non solum districti

judicis animadversionem aliquo modo evaderemp sed

etiam pia edificantium sancta intentione servataa pro

multarum salvatione animarum nobis aliorum da

retur remissio peccatorum l-loc et forte sufragan

tibus sanctorum precibus exitum perspexeritp ut in

loco ubi sanctorum Paustini et lovittae martirum

corpora quiescunts monachorum aedificaretnr cae

uobium. lit cum super hujus negotii deliberationc

admodum hesitaremy clara sanctissimi nostri archie

piscopi aliorumque episcoporum et cunctorum po

tissimum neum timentium assertione hec pro multis

deliberatio confirmatay nec revelante. fuerit rebus

Primum ut intentio neo res suas dicantium cum

augmentatione manereL quam pervertere malum estg

deinde ut in venerabilium domo martyrum iugiter

ac sapienter divinum caelebraretur offitiumj quod

non tam nostra quam antecessorum nostrorum de

sidia adeo tunc solvebatur indoctea ut hoc uno

nobis instarct periculum Postmodum ut proprios

haberemus intcrcesaoresa vel etiam quorum vita et

exemplo non solum laicorumy verum etiam clerico

rum vita ac devotio instrui posset novissime vero

ut nulla nostris esset difficultas seculo abrenuntiare

volentibusl quoniam haec ratio tepidis adhuc men

tibus tarditateml nonnunquam ad meum generat

convertendL bemque cum nostrorum fidelium et

maxime sacerdotum ad hoc multorum saluti pro

futunlm provocaremur opus. petere a sanctissime

in te varianli di questo diploma sono iudicale dallo zicciuu

h Primipali sono nelle lottoscrizionig n codice di Sicardo ha

nimiina non ctorgiun ad vicem. non auctoritatag anno x

Pmpiuoi in francia lll non xm ouilciarm non ouinciano o
ollintianu i

se

SAlchLl lx

a

d

atis

viro domno Angelberto archiepiscopo fratres curav

vimusi quibus huius offitii curam nostra committere

posset sagacitas ipse veroi ut vir doctissimusy mul

torum alf-atim illuatratiouem desiderausy et non sual

sed que sunt lhesu christi . per omnia querens. cons

cessit nobis fratres ex Prantie partibus advenientes.

quosque ob illuminatiouem suae aecclesiae insolubili

sibi sotiaverat vinculoa Leutgarium videlicet abba

tem et llildemarum monachumyquatinus ita nobis

prestanent adjutorium. quemadmodum illi nunc pre

stant et semper prestabuntg quorum vita atque du

ctrina plurimi hoc in regno illustrati esse noscuntur.

Predictis itaque viris hujus operis curami cum no

strorum sacerdotum consensuj commisimusl ea uti

que rationey ut pro sui defensione ipsa congregatioj

quo quiete atque tranquille suum neo persolvere

valeant votump libram argenti episcopo istius per

solvant aecclesiae in beatissimorum Panatini atque

lovitae martyrum festivitatep habeantqiw nihilominus

ex se ipsis secundum sue normam professionis li

centiam abbatem Semper creandi. llecrevimus etiamj

ut si aliquis successorum nostrorum . quod minime

credimqu aliquid ab ipsa congregatiouey supra quam

diffinitum est. exigere quolibet modo voluerit . vel/

quamlibet inquietudinem facere ipsi temptaveriL

quicquid ab hac die ipsi loco sancteque congrega

tioni datum fuerit. vel queque adquirere quolibet

modo vel arte potuerinty in eorum perpetua ma

neant juree quatinus his libere utendop et quem vo

luerint defensorem habendog quiete atque tranquille

votum neo susceptum persolvauL Mam sicut propter

inquietudinem hinc eos exire cum suis omnibus per

mittimusy ita si absque inquietudine et oppressione

fuerinty nisi propter obedientiam uspiam ipsos ire

non siuimus. obtestor quapropter unumquemque

successorum nostrorum coram neo et christo lhesuy

ut nullam ipsis inquietudinem fratribus ingeratz

quod si aliquid de hisl que ipsi congregationi per

hoc preceptum data sunt 1 quis diabolica fraude de

ceptus vel avaritie peste corruptus subtraxeritp vel

aliquam perturbationem intuleriti maxime cum de

hist unde episcopus vivere consuevitp nihil datum

sit ipsisy preter duas vineasp que ipsorum prato ad

jacent. propter quas alias plantare precepimusz sciat

se pro certo cum his sanctis martyribusj et cum

his qui res suas neo dicarunty in districto nei ju

dicio causas habiturumq penasque perpetuas luitu

rumg et meritoe quia sanctam sanctorum devotionem

decusque aecclesiae pervertere minime timuiL iiec

igitur sunt. quae ipsorum iratrum utilitati conces

simusa idest curam ipsius aecclesiaey et edilicia et

ortum et pratumy et omnia quae circumdata sunt

muroj et duas supradictas vineasy idest campum

Melesia et tabernacula cum torcularij et Sabblonaria

enmt massariis et familia et omniaj sicut vasallus

noster Liuthfredus usque nunc in bcuciicio habuity

et monasteriolum sancti Martinivy quod est in vico

qui dicitur rurbulasy cum omnibus que ad ipsum

pertinentp et casam sancti iiti cum omnibus que ad

eum pertinentj et monasterinlum sancti Michaeliai

mil

quod situm est in loco qui vocatur cassitiusp cum

xenodocbio sancti Pazariip et omnibus quae ad eum

pertinent xenodochium etiamp quod est in loco

qui dicitur campedellusp cum omnibus que ad ipsum
pertinentp et casam sanctiiliusebiip que est in monte

boennej cum omnibus que ad ipsam pertinent Pro

pter oleum vero ad luminaria accclesiae et ii-atrum

necessitatem dedimus quicquid delwalperto venit de

cuniculop et quicquid de lohanue venit de Ausemo.

bedimus illis silvam r quae dicitur ad montemr cum

illis hominibus qui ibi habitant concessimus etiam

illis sortem in Montepiano unamy locus qui nun

cupatur villascayiet alteram in Montediguo ad

vineas faciendus et lignaria componendaa et secun

dum suam necessitatemj et ut accipiant de ipso

monte absque contradictione lit concedimus eis in

suburbann vico ipsorum unuma quod deerat. mas

sarium Sisulfum nominej et omnia quae per ipsum

regunturg quod Liutlifredus antea non habuit. vo

lumus etiam ut in tegularia sancti Paustiniy que

est in loco- qui dicitur liareoresz habeant licenciam

terram cavandi tegulasque coquendi ad aecclesiam

sanctorum martyrum cooperiendam et monasterium

continendunL concedimus eis casam altam cum

omnibus que- ad eam pertinenti que wiclielenda

et Lea filie wiconis habent nunc. post mortem

ipsarum. l-laec vero sunt nomina famuloruina quos

illis concessimusz de ministerio vitalis Audebertusy

ursebertusa lionipertusa anembertus j Leopertusy

cisulfusg de ministerio Sicheradi vicedominisg Leov

pertusi benedictusj fiachipertusz lustulusp iheode

pertusy Migriusg de Meduls Lupusa Martinusy item

Lupusi item Martinnsg de lilasiano Leopardusy Mar

tiolusy Llrsebertusy Albutiusa Mascarellus. item de

negiade Amatusy cisulfusj bominicusj Leoy ursusp

Ptopertusg de Luciago Leopertusp flagotiusi Sisem

pertusj Amfoy Andelpertusj walpertusg clerici vero

Sraselpertus et ursebertus et Predebertus et Audc

bertus. ut igitur liec institutio lirmior liaberetun

archiepiscopo nostro hanc optulip quatenus suo ipsam

confirmaret precepto cum episcoporum ac suorum

sacerdotum subscriptioneg quamque odelbertum aee

clesie nostre notarium scribere jussimuss et propria

manu subscripsimus. 1- Actum anno dominice incar

nationis ncccxmi anno etiam imperii christianissimi

Lotharii imperatoris vigesimo secundoy indictione

quartaa die pridie kalendarum mensis iunii

ligo liampertus indignus episcopus hanc insti

tutionem a me factam propria manu mea sub

scripsi. v

Silongus diaconus jussus a domno hamperto epi

scopo manu 1nea-subscripsi. . si . v a

Persus archipresbyter exljussione domui fiamperti

episcopi manu mea subscripsi. - i i .

Audoin presbyter ex jussione domui ltamperti

episcopi manu mea subscripsi.

ligo constabilis presbyter ex jussione domni kam

perti episcopi manu mea subscripsi.

it Sisempertus diaconus ex jussione domui itamperti

episcopi manu mea subscripsi.

camur

a

nili

Lupus presbyter ex jussione domui Piamperti epL

scopi manu mea subscripsi.

Agimundus presbyter ex jussione domui liampem

episcopi manu mea subscripsi. .

Simpertus presbyter ex jussione domui kalnperli

episcopi manu mea subscripsi.

neusdcdit presbyter etc. ut supra

Pgo rlllieodorus presbyter etc. ut supra

Pelprandus presbyter etc. ut supra

Lampertus presbyter etc. ut supra.

nopertus presbyter etc. ut supra.

vitalis peccator et inutilis diaconus jussus a

domno namperto episcopo subscripsi.

ngo Saripertus presbyter ex jussione domui nam

perti episcopi manu mea subscripsi.

b Agipertus diaconus etc. ut supra.

Lovimpertus ultimus presbyter ex predicta jus

sione manu mea subscripsi.

Adelradus diaconus ex jussione domui kamperti

episcopi manu mea subscripsi ..

bonipertus minimus omnium diaconus ex predicta

jussione manu mea subscripsi.

ibonipertus presbyter ex jussione domui Ptamperti

episcopi manu mea subscripsi

lirmenpertus subdiaconus etc. ut supra.

Adrepertus subdiaconus etc. ut supra.

Lampertus minimus subdiaconus ex predicta ius

sione manu mea subscripsi.

chL
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Lot/zarii 1 imp praeceptumqu Leonem et lohannem

comites constituit tutores et advocatos monasterii

ticinensis s. llfariae inilzeodotaep cum facultate in

quirendi de rebus et mancipiis eiusdem monasterii

Mcnnoml AnL MerL Aevi. rr. v. p. em

ex autojrapha in MbL Ambroaiana

Ponm

in nomine nomini nostri lhesu cliristi llei aeterni

illotharius divina ordinante providentia imperator

augustus omnibus fidelibus nostrisipresentibus et

futuris notum sita quia neo devota femina nomine

Asiai et ex monasterio rfeodotis -abbatissa. per

d tulit serenitati nostrae . quod de rebus ecclesiae

suae vel familiis multum pateretur diminutionem

atque dispendium a pravis vel invasoribus hominibus

vnde nostram deprecavit pietatemy ut tutorem mif

nasterii sui illi concederemusp et nostrae auctoritatis

scriptum fieri juberemusp concedenda inquisitionem

de rebus et mancipiis ejusdem cenobii cujuSAPre

nibus ob divinum amorem AadquiescenteSa Leonem

et lohanbem comites constituimus ad peragendum

hujuscemodinadvocationemg hoc simul nostrae ex

cellentiae scriptum iieri decernentesz per quod Pre

cipimusl uti ubicumque necessitas postulaveriti fle

rebus vel familiis iinemoratae ecclesiae vera nat m

quisitio per veraces et idoneos hominæalethuomm

testimonium dinoscitur esse probabile ut aillem a
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nobis hoc jussum esse credatis ac diligentius olp a

servetisy de anulo nostro subter iussimus sigillarL

Locus c j sigilti ceret partim deperdilzl

nata xm kalendasaugusth anno christo propitio

imperii domui lllotharii pii imperatoris in italia xxn

et in Prancia np indictione nn. .

Actum Aquisgrani palatio in hei nomine felicitcr.

Amcn.

chlL

Ann. SiL mense octobri.

Permutatio nonnullorum praediorum inter

reobaldum presbyterum et quemdam johannem

b
Punmuh cod bipL s. nimbny pag. eas

Sz autograplm in Arch. s. fidelis MedioL

Ponno

l- ln cliristi nomine lllotarius divina ordinante

providentia imperator augustusP anni imperii eius

vigesimo segundop mense octoberj indictione quinta

comutaverunt inter se idest rfeopaldo presbiter de

vico Moditiaa una cum iohannes filio quondam Leo

perti de vico-coloueg in primis dedet suprascripto

leopaldo presbitero eidem johanni in comutationes

petia una de pradea qui pertinet de iura sancti lor

gii sita in coloneaa quas ipse leopddo presbiterin

benefitio abere vitetury qui dicitur ad molinoa qui

est adlihis da mane sancti Ambrosiip da meridie

1- leopaldus presbiter in hanc comutatione a me

facta subscripsi.

Signum finis-M- mauibus AntzevertL itoperti et

Pauloni adque Mntzarii et Leoni extimatorisi ut supra.

Signum 1- f manibus bonadoni et Ageverti et ci

semperti liliiLuboni de coliade testes

sl- Sgo johannes scripsi1 post tradita complevi et

dedi

chllL

Annr Sll ei martii.

Panchoardus cremonensisyepiscopus coram Adelgiso

comite misso Lodpvkt/11 imperatoris in placito

cremonensi testes adalucita ut probat quasdam

cartes cum aliis iuribus a carolo Magno ecclesiae

suae donatasy et a suis antecessoribus possessas

Mmurouil Antiqn itala voL ll. pag. sn

zmcmuul Scr. epica cremon.. pag ea

Sucuzmzzrrup Ser. ipfam cremonl pag. eo1. Monum L

tuml cod. bipl.. vot l. pag. sem

lix codice Sicardiano. pag. s1.

ltonotorrL

.

lu christi nomine num per sanctiouem sacri

principis et serenissimi augusti fllotharii magni et

gloriosissimi imperatoris Adelghisus comes cre

monain advenisset ad perquirendum instituta pre

cepti. que per Stephani eiusdem civitatis episcopi

petitionem domnus et gloriosissimus et piissimus

karolus rex in eadem ecclesia concessitrhabendumj

idest curtem cucullos lecledog caprariolas et an.

ipsius loliannisl da sera Ansevertiy da monti ipsius c visulag una simul cum porto vulpariolo et molitura

johannis et Piatzari et Ansevertiy vel si quis sunt

aliis adfinng est per mensura juxta tabole septua

genta. Ad vicem recepit suprascripto rfeopaldo pre

sbiter de dicto johanne in comutationc ad

parte ipsius basilice petia una de campol qui no

minatur ad vinialey qui est adfinis da mane sancti

lohanuisi dameridie sancti Senedictil da sera sancti

johannis et sancti Ambrosiip da monti ipsius johan
nis jamidictia vel si quis sunt aliis adfinis. et est

per mensura juxta tabole octoagenta quidem et

accessunt super ipsis rebus ad previdendum et ex

timendum iuxta legej idest Anseverto et llotperto

et Paulo adque Matzario de colonea et Leo de Albn

riade extimaverunta .ut melioratis et ampliorisrebus

de moliuis et navium transitoria net reliqua portora

uSqnein capud Addueg et cum eo adessent-Pan

choardus eiusdem civitatis episcopus una cum sa

cerdotibus suisp Sencdicto diacono eiusdem presulis

nepotey capellano domui regis lilodovtici augusti Lo.

tharii filiusa odelbertus archipresbiter de Srixianore.

et Agemundus archipresbiter de lovenaltaa Sigæ

prandus et Landebcrtus presbiteris simul cum eo.

Anibrosius-et liumwaldus pergomates iudicesp nec

non wilfredoy Pulbertq Sicclieniannoy liiscarL yl

doim et Sildoin germani. Savov ottos wilvemang

Aldoy ciisevertoa llachimpertm Arichis. liodemannq

Aupertos liotepertos Ardulfoa Mazariusl Stabilisg isti

brixianisuntg et Llrso dc Parma. isti vassalli su

accepesse pars ipsius basilica quam dedessetg ita ut d prascripti comitis-g et Adaldov lobannej liodemnndo

presenti suprascriptisq-eibusv cum finis. arboribus et

accessis- suarum in integrum sivi ipsi comutatori

unus alterit tradideruntp ut faceant exinde legibus

pars partes quid qualiter volueritq et nihil sivi de

suprascripta mensium aliquod reservasse dixeruntg
set spondideruntvsivi ipsi comutatoris cum suorum

eretis vel sucessoris supraeoriptisrrebus- quis qualiter

dedetl omni temperie loihknitdmirievi defensaregn et

quod si menime imagines iadltdefenseiizg

dum . aut si contra hanc cartblamuagefe quasnam g

tunc componat ipsi-s illa non kptrmzidselna ad

iml-e fidem. servanti sluprascriptis rebus in. dubium

suextimando intra loco melioratisa qualiter inl tenui

pore fuerity quia sic inter eis conveneL Acto coloniam

et llodelandm liotcario et liotpaldoa Aloaldo. l-le

lyrioy Seilloj Ardemannos uialteramoi Pertefusot lim

ningo. Adelufg istivyassalliiepiscopL Sic in istorum

omnium presentia sacerdotes et laici interrogati

atque coniuncti inueadem fide rsacerdotii et cristia

nitatissueg quod de hac pmteptivimrestitura scirenty

ut verum dicerenL et per nullius hominis timorem

nequez blandimentum rin aliqua parte devertercntg

in primis Antonius.-.prcsbiter- dixjtz- Scioret bene

memovo. quando dominus karolus rei istam patriam

Longobardiam adquisivitgperl promptum-suum in

sancta cnemonensi ecclesiam Steplnnoj-eiusdem

ecclesie prcsule concessit curtem cuculloy lecletou

brivisnln et porto vliilpariolo cum molitura de

/

riLo-v
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molinis et transitoria militurm cum reliqua portora a

usque in capud Adduey sicut istud preceptum con

tinetg et post Stephanum possessorcm et Atnnem.

eo usque dum llothechild baiulus Pipini regis contra

legem et malo ordine Atonem episcopum disvestivit

Saribertus presbiter dixitz Memoro Atonem episco

pum habentem in integrum iuxta istud preceptum

quod domnus liarolus rex in superiori ecclesia con

cessit. idest curtem cucullov lecletm brivisula et

porto vulpariolo cum molitura de molinis et tran

sitoria militum cum reliqua portora usque in capud

Addue1 donec eum hotchildus contra legem et malo

ordine disvestiviL Sumpertus diaconus similiter dixit

utcaribertus Simpertus presbiten natalis presbitere

visevertus presbiters Audemarius presbiten Sisem

prandus presbiter. Lupus presbiter. isti omnes ita

dixerunt sicut Saribertus et Sunbertus Saroto- de

Auces iuratus a hei livangeliap et inquisitus dixitz

Scio et bene memoro Atonem episcopum habentem

in integrum iuxta istud preceptum curte cucullo

cum reliqua sequentia preceptL et porto vulpariolo

et reliqua portora usque in capud Adduey usque

quo a Paotchildo contra legem disvestitus est Age

vei-tus de waldeningo similiter ut Saroto dixit. et

reliqua omnia de possessione episcoporum ut An

tonius presbiter firmaverunt Arimundus dixitt Me

moro Atonem episcopum habentem molituram mo

linorum de vulpariolo usque in capud Adduey et

ego de meo molino in hanc domum cremonensem

meam molituram vexi. lsti bergomates sunt lsem

cSkaAli
nSz

1- Agemundus archipresbiter in his actis interfuiL

Signum i- manu wilfredn qui in his actis ulteriut

Signum i manibus Polbertig qui in his actis in.

terfui.

Signum 1- manu Sicchemanni in his actis interfuit

Signum i- manu liscarL qui in his actis interfuit

Signum tl- m. liavonig qui in his actis interfuit

Signum i m. ottouh qui in his actis niterfuit

Signum m. Sildoim qui in his actis interfuit

Signum 1- m. vulmam qui in his actis interfuit

Signum i m. Aldoni. qui in his actis interfuit

Signum 1- m. ltachimbertij qui in his actis interfuit

Signum i- m. llodemundi et Auperti germanis qui

in his actibus interfuerunt

Signum 1- m. liolepertia ArdulfL Mazariy Stnbilii1

a qui in his actis interfuerunL

i- Aldoin in his actis interfuitf

i- Siselbert in his actibus interfuit

i- ligo llothepaldo in his actis interfui.

1- liodeland in his actis interfuL

1- Pertefusus in his actis interfui

1- llodoaldus inAhis actis interfui.

Signum 1- manibus ArdevertL llodemundi et lo

hanni. qui in his actis interfuerunt

Signum 1- m. llothariL liruniconi et flodoniy qui

in his actis interfuerunt.

i- odelbertus in his actis interfui.

Signum i- waltieramL lielericis AntelfL qui in his

actis interfuerunL

ligo Syrardus notarius huius exemplar vidiv et

pertus de Muredellas similiter de Atone dixit. sicut c hoc scripsi et subscripsi.

et ceteri presbiteri dixerunt Smsevertus. Agemun

dus et Arimpertus de fiadiscov isti omnes iurati ut

lsemperto dixerunt Mauritiusi Munnofredo clerico.

llagemundus. isti omnes iurati similiter dixerunt ut

lsemperto et Srasevertog Lamperto de liublicellas

similiter dixitv et hoc per sacramentum affirmavit

Leonasse de cremona iuratus similiter dixit ut lsem

perto et craseverto vel reliqui flii omnes investi

tura Atoui episcopo testati sunty scilicet a llotchildo

Pipini baiulo malo ordine et contra legem desve

stitus fuisse dixerunt

. Pacta hac notitia inquisitionis anno donmi et se

renissimi Lutharii augusti mms eiusque dilecti filii

gloriosi regis Ludoici ita idemque secundm unde

cimo kat aprilis1 per indictione quinta feliciten

Scripsi ego lngeprandus diaconus ex sanctione

missi et comitis Adelgisi

ii Adelgisus comes in hac inquisitione a me facta

subscripsi. -

ei ago llomaldo scavino interfui.

Signum i- manibus Ambrosii scavino bergomate

in his actis interfui.

vit lago benedictus diaconus et

regis in hac inquisitione interfui.

1- Sgo oldebertus presbiter et custos ecclesie

sancti Laurentii sita hrixianore in his actis intei-fut

i Sigepmndns presbiter in his actis inquisitionis

mterfuifltrlv y. .. a

t fli Mla pabhlicazicneldi questa pergama-na il affinium timid

ch1v.

p

Ann sua mense martio.

l/enditio inter privatus cuiusdam terrae sitae

eo locoj qui dicebatur in lcanahs

in nomine nomini et Salvatoris nostri iesu christi

Lutharius imperator . annis imperii eius vigesimo

tertioj mense martioarindictione v. constat me leo

paldns de icanales accepissej sicut accepi a te lia

d ghinpaldus de canalisz in valente denarius viginti et

duosy pro quibus suprascripta pretio vendo ego

feopaldus tibi suprascripto haghinpaldi vel tuis

heredibusj idest uua peciola de terra ibii-n canahs

prope mea casa . . . . inter adfines in ipsa supra

scripta peciola de mane me ipso comparatore

v u .l e . a

as ann sonosch che qui si hominem dal codice is suam

lisse ridet-te il nonnun dovrebbeprecoderemw miflng
capellamus domui

ex autograpbo in Arclu cap. bergom.. Lurcs. l. pos- æs

PumzL

n diploma di Lolario. che a coma lai conferma della verificauone

del fatto avvonuto nel Placitog quindi doveva essem statu gentia

nelltSdl o il diploma nollem . p h j .

phe cosa c dove poi fossero questa corte catullus et fulmina

quem caprariolm. lin-visum eil porlo di t/ulpariolm nominato

anche in nu diploma di nequeo l del secoloxlh non ho mat potuit

sanares enim Porlo era di certo presso cremona o iltporw tum

di quella citta. dicendosi nel diploma di Ludoviro l delliS-w o id

de lfasirianm in partu yulparinfi axe-l Prbmonah
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habeo da sera illeopertij et da montis me ipso a ipsa dationem et traditionem investivit ipsis mo

venditore habeoj et inter ipsas suprascripta peciola

terra mihi nihil reservoj sed ad presenti die per

resentem cartolam venditione ill confirmo in te lia

ginpaldoj vel in tuis heredibus ldeveniat potestate

ipsa suprascripta petia de terra i una cum accesso

et regresso suo. Spondeo et repromitto me feo

paldo pro me et meis heredibus tibi Piaghinpaldi

vel tuis heredibusj ipsa suprascripta petia de terra

ad omni contradictione hominum confirmare et de

fensareg quod si per nos ipsos contradicere que

sierimusj aut non defensaverimusj tunc compono

ego venditor vel meis heredes sibi comparatori

vel ad tuis heredes ipsa suprascripta venditioue in

duplumi vel qualis aput te meliorata fuerit

Acto in canalis

Signum i- manus reopaldh qui hanc vendicione

fieri rogavit

Signum i- manus vitalis de civitate testis.

Signum i manus homenatoris de Arena testis.

i- ligo ursus clericus in anc cartola rogatus me

teste subscripsi.

i ligo Mazarius diaconus scripsi j complevi et

dedi

chv.

Ann. eil g aprilis

Alcharius nomine germani sui Autchari monasterio

s. Ambrosii multorum praediorum et familiarium

dominiam tradit

Ponmtup coit bipL r. Ambr.. pag. SSL

lit apographo mu xu in Arclt o. Pidelir Mediot

Pouuo

1- ln christi nomine hreve firmitatis pro fu

turis temporibqu qualiter vel in quorum presentia

intromisity et presentem manibus per ostium et

limen de casa vel porta isl investivit Autchari ala

manno germano Alchari 1 idest Angelpert et Ariperh

v. v. presbiteris monachi monasterii beati christi

confessoris Ambrosiii ubi eius sanctum corpus re

quiescitj de casis et areisa curtisa ortisj clausurisy

campisj pratisp pascuisa vineis ac silvis omnibus

cum familiis pertinentibus nomina trigintaj iusta

dalionem illa ac tradicionemj quas ipsis Autchari

ex promissio suprascripto Alchari jermano suo ex

rebus ipsis et familiis a parte supranominati mo

nasterii sancti Ambrosii emiserat una parte cum

m n lianc licet exigui momenti venditionem tuota il Llsrojv

primum in nostris occurrentem archivisjeditam volui. ut lectorcs

instrumentorum hujus saeculi specimen haberentg quae qualiacun

que tandem sint. ob eorundem antiquitatem in pretia sunt habenda..

liquidum primo constitueram ex iis membranis. quae rem omnino

Privatam respiciunt licet antiquissimig descriptis duntaxat chro

uologicis notis. caetera praeterirer at deincepsy doctorum amicorum

suasionibus morem gerensy eas integras non sine magno sane incom

modo describere ac edere satius decrevig quod harum rerumu et

antiquitatum medii aevi studiosi aequi bonique faciant v

m ouesto modo diinvestire per ostium et limen de cara vel porta

era la formula della legge ripuuriay che doveva professare ltala

manno Autrhari

nachij a parte ipsius monasterii ad proprietatem

habendam in vico et fundo Samoriacoi et ipsis mo

nachi similiter pro omnibus iam fati monasterii in

tromiserunt ordinantes et laborantes ipsis rebus et

casis. et predictum Autchari cum reliquis hominibus

Alchari exinde foris ambulaverunts et per supra

scripta vestitura similiter statim eodem monachi de

super omniaa iusta predicta datione investiverunt

de reliquis casisj rebusj ubique per locis habendam

parte ipsius monasterii Actum suprascripto vico

Samariacoj anni imperii domui Lotharii vigeximo

tertioi nona die mensis aprilisj indictione quinta.

Signumi Autcharij qui suprascriptam vestituram fecit

Signum manus Autmanni alamannoj vasallo supra

scripti Alchari interfuit Signum manus Archinaldi

alamanno de hulbante interfuit Signum manus

odelberti de Aneuate et Perechi alamanni interfuit

liodebertus presbiter interfui et subscripsi. Signum

manus johannaci et Laurenci de Samariaciy qui in

terfuerunt Angilbertus de vionaco interfuit Signum

manus Leoni de Mediolanoa filii quondam Protasi

interfuit victor clericus interfuit Signum manus

hichardi alamanni Signum manus Aldoni de Lan

driano et filius eius interfuit Adreialdi interfuit

Signum manus Suilinc et lingebaldi germanis de

Marenym. seo aelperti alamano et Suazo de su

prascripto vicoj omnes alamani. qui interfuerunt

Signum manus curticiani de villa. Signum manus

odulfasi et filii eius Arifusi similiter interfuit not

pert notarius interfui et hoc scripsi breve

i- ngo Martinus judex autenticum huius exempli

vidi et legi j et sic in eo continebaturp sicut in hoc

legitur exemploa extra literas plus minusve

i- ligo Ardericus judex ac missus domui Prede-v

rici imperatoris hautenticum huius exempli vidi et

legi. et sic in eo continebaturl sicut in hoc legitur

exemploz extra literas plus minusve

i- ligo Arialdus index hoc exemplum ex autentico

exemplavi 1 et sic in eo continebatury sicut in isto

legitur exemploj preter literas minusve plus.

chvL

Ann. eis. PS augusti

Alcarius multa praedia et servos monasterio

s. Ambrosii donaL

Pvmunuy coi nipL L Arnbr.. pag. sua

lit autographa in Arclt s. fidelis Mrdiot

. . Ponno

ln christi nomine lilotharius divina hordinante

providentia imperatorj anno imperii eius vigesimo

tercioyseptimo kalendas septembrig indictione quinta

Monasterio beati christi confessoris Ambrosiip ubi

eius sanctum corpus quiescit. prope civitatem Me

diolauij ubi Saudentius abbas esse videtur. ego in

hei nomine Alchario de ex genere alamlannorumy

ahitator vico Samoiracop filius quondam Authecarig
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presens presentibus dixiz nominus omnipotens hac a

redemptor omnium animam quam condiditz ad stu

dium salutis semper invitatg et ideo ego qui supra

llalcaris per presente cartula dos dono ad presenti

diae in ipsum sanctum monasterii proprietario no

mine perpetuis temporibus abendum pro remedio

anime meae et genitori adque genetrici meae 1 vel

parentorum meorum y seo etiam pro his et illis

rebus. quas mihi ipse abbas usofructuario dare vi

deturz idest casis et omnibus rebus juris ineis. quod

abere vel possedere videor bic ltalia finibus se

priensis. sibe in suprascripta villa Samoriacuma caelloj

Arbegiate . . . cestellia Scrmaniacaa Leocarnisa ce

munno seo quintanij cum familia nomero treginta

. . . . Petrus. Mauroi Maria. nominicus et duo eius

filiis simulg bominicus. Saudentius . . .

mana ltem Petrus. Maria et lilia eius llagiperga

cum duo infantoli cum quatuor infantoli eiusg

lulius cum quattuor germanis suisg Saldoaldoa va

leriano gen . . . . omina quinqueq et si amplius per

suprascriptas locas res fueritp vel in finibus ipsius

sepriensis . . .. meo juri pertenente pariter omnia

et in omnibusy cum adiacentiis et pertinentiis adque

in integrum insimul cum suprascripta treginta

nomina homines in ipso persistat monasteriumi si

cuti . . . a intromisi et vistituram liac traditionem

juxta lege meam facere vidcor a parte ipsius

monasterii per mota de terra frunde abente1 seo

fistugo nodatoj cultcllo pitzio fracto adque per wan

tonem. ut omnia suprascriptas ut dixit perpetuis tem

poribus in ipso in integrum persistat monasterium c

proprietario nominet faciendum exinde abbas qui

pro tempore fueritj legibus quod voluerintp ut dixi a

pro remedio animae meae Plalcariij seo parentorum

meorum i et Sub mea llalcarii et eretibus meis dubla

defensionem rebus melioratisa quam in tempore fue

rint. sub justa exstimationem lit quod futurum esse

menime credo. ut si hullus de heretibus vel paren

tibus meisj vel qualebit hulla oposita personas qui

contra hac mea dationem venire aut inrumpere quc

sierintlfn illi vindicare quod repetita sed infero

fisco. et componat ad ipso monasterio argentum pon

dua . . . ut et quod repetita nullatenus valeat vindi

carei sed presens cartulam dationis omnino in sua

permaneat firmitatemg et illi homines mei quantum

supra ipsa treginta nomina fuerit in mea ..

etiam aliquantas monimenass per quem suprascriptis

rebus aquisivix tibi Saudentioni abbati ad partem

ipsius monasterii tradere videor pro vestram secu

ritatema quia sic mea decrevi voluntas. lit hac per

gamela . . . da terra levavi i et vrsoni notarius dedi 1

et hac cartulam fieri rogavia quia sic decrevi mea

bona voluntas pro remedio anime meae et paren

torum meorum Actum Mediolani.

Signum i manus l-lalcarin qui hac cartulam ofer

sionis fieri rogavita et ei relecta est

Signum 1- manus Autliecarii germano ipsius ilal

carii testes t i

Signum il manas vvalderici gastaldio civitatis Me

diolani testes

c il AMPA li

et una ger- b

. vero d
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Signum 1- manus liotheni item gastaldio sepriensi

testes

Signum i manuum odemanni et wicberich de

partibus Pranciae testis

i- Pgo .. . in hanc cartola rogadus ad llalcario

testes subscripsi

Signum liaginaldus manus llaginaldi de cugincoy

qui nomen sua ScrlPSl testes

Signum Arichisi 1- manus Arichisi de ipso vico

cugincm qui nomen sua scripsi testes

Signum 1- manus Ageperti sculdasii abitator vico

Sexto testes

t ngo qui supra ursus notarius scriptor huius

cartule rogatus ad l-lalcario post tradida complevi

et dedi.

chvn.

tum sal-li octobris

Agivertus de Sedi vendit quasdam terras

Liugfreda

ononicn cod. biplonL nrncq P. ll. pag. aa

lix apographo quic-iniuria in liibLSriz

cum

ln nomine nomini nostri lhesu christL lmperante

domno fllothario magnum imperatorem p annis imperi

ejus vigisimo tertiol die duodecimo intrante mense

octubrist indictione sexta constat me ego Agivertus

filius Audeperti. . . . de . . . . accepissem sicutim et de

presenti ante corum pæsentia subter confirmanta . ..

. . . . accepi ad te Liutfredo misso domno llamberto

episcopo in argento et aliquantis rebus solidos decem

octoy hoc est finito pretio per omnibus rebus facultatis

subtancies de quem habere et possidere videtur in

suprascripto vico Side seu per aliis quibuscumque

locis . . . . . . . vel reprehensis coniacentes ubicumque

vel undecumque de meis rebus inventum vel pro

queritum fuerity sicut mihi ex subcessionem obvenil

ab quondam ut supra genitore meo et ad me Per

qualicumque ius titolum devolutum est tam per scri

ptos vel sine scriptos . . . . . . casa et alias tectoriasy

curteficiisy hortor areisj campisa vineis . pradisi Pa

sculisp silvisy salectis. . . . . et terris arvisj coltis et

incoltis. cum finibusp terminibuss cum adjacentiis

et pertinenciis suis ex omnibus et in integrumarlpis

ac padulibuss et omnes reliquo singolas terretorium

seo de inter conciliump eo nomine divisum et indi

visumj mobilem et immobilibus rebus seseque mo

ventibus. vel usum aquarum seo intrensecus earuma

et omnia et ex omnibus. sicut scriptum esti in inte

grum tibi suprascripto Liuttefrid vel ad tuos pro

suprascripto pretio da presenti absque ulla diminutio

nem corporaliter vindo. trado mancipum et per liumx

texti cartolam revestire videor ad posscdendunu el

nihil mihi de hec omnia super comprehensa in all

quid ireservare profideon quidem et spondeo me ego

Agivert et meos heredes tibi Linttefrid vel ad tuos

heredes hoc suprascripta vinditaa sicut scriptuml eSli

cum omnia ut supra pertinentema ab omnem quidem

hominem contradicentem omniumquem in lemPore

m mihi

ll ei m

enim in

iginilditt

ichisi de in

testes

ildasii

riusz nii a

mdniin

aS1 Sgtlichi lx aoS

defensareg quod si defendere menime potuerimus. a stre auctoritatis prscepta curavimus lio videlicet

aut contraire presumserimusi dubiam hoc shprascripta

vinclum v qualiter in tempore fuerit melior-utar sub

extimationem inibi in consimili loco restituere obli

cabo ego vinditor et meos heredes tibi emptori vel

ad tuos heredes quam vero cartola vindicianis mihi

Leone notario scribendum rogavit qui et ego qui

supra Leo notarius huic cartola ex dictato Sisulfo

itemquenotario brixiano scripsi

. Acto gaudenciagzx lieliciten . .

1Signulm i manus Agiverh qui hanc w cartola vindi

cionis fieri rogavit ad omnia rauprnseripta

Signum i- manus llesiderio de vico Sade testes
Signum xeperit-uide ipso vico testes

Signum i- manus nodevert ex ipso vico testes
Signumiinianus Agivert ex ipsoivico testes

i- cisulfus notarius subscripsi.

i ligo Liutpert presbiter rogatus ad Agiverbo testes

subscripsi l

ligo Sisempert clericus rogatus ad Agiverto testes

subscripsi v

Signumrlr manus Sisevert de Saudenciaga testes

b

modo. vut nil amplius ab ipsa congregatione quam

libra requiratluv argenti. liceatque ei absque ulla su

perimpositione Susceptum nec persolvere votunn ha

beantque nihilominus licentiam de se ipsis semper

abbatem creandi. lit si umquam aliqua inquietudo

cis illata fuerit. quicquid ab hoc die ipsis datum

fucriL vel adquirere quolibet modo vel arte potue

rintg in ipsorum sit potestatel quatenus his lihem

utendo . et quem voluerint defensorem habendm

quietius neo valeant militare ut igitur institutio

sancti coepiscopi nostri predicti namberti a nullo

successorum eius possit aliquo modo corrumpL sed

firma et inconcussa atque inviolata permaneatp per

hoc nostrae auctoritatis preceptum eam firmare cura

vimus. canonice proclamantesa ut si quis eam violare

temptaveritj anaLhema sit quod etiam Andræm etc

clesiae nostrae notarium scribere jussimus. propria

que manu subscripsimus anno dominico incarnationis

ncccxmig anno etiam imperii christianissimi Lotharii

imperatoris viceSimo tertioy indictione quinta

Angelbertus indignus episcopus oontirmans sub

scrrpsn

ligo Aldigisius episcopus consensi et subscripsi

i- cratia hei llagamo episcopus huic sacre sino

dali pragmatice manu mea suliscripsi

i- Pancoardus episcopus subscripsi

llrmenfredus episcopus subscripsi.

walfericus episcopus subscripsi

i lircambcrtus episcopus Subscripsi

i verendarius curiensis ecclesiae episcopus sub

scripsn

cum

Ann. S-ifL mense fehruario.

Plucitum habitum a liotcario comite bergomensi

in vico clesialbaa quo con/irmatur possessio prae

diorum a Liminone presbitero facta l/Pfillebuto

archidiacono iiij instante basilicae et xenodochio

s. cassianL

lix Pergam Archiv. capit uerg. c. Lurus iu cod btpL

1i ll p. sea

szzL

bum in hei nomine in Slesialba in judicio resi

d deremus nos hotcario comes una simul cum Amhro

sione. Ptumoaldop Alfre1 Stephano scaviuisa erantque

ilii winetadoi wlfaldo sculdasciis et reliquis mul

titudo. ibique alie gentes. nostram venerunt presen

tiam ivilleliuto archidiaconus una cum reuderulfo

ligo qui supra Leo notarius rescripsi. post tradita

complevi i -

tchan

itum S-iih incerto mense

.l.

pec-ratum synodale Angelberti archiepiscopi me

diolanensis et comprovincialium opusca/porump per

quod corilermatur immunitas monasterii brixiani

m Paustini et larbae o liamperto episcopo

edgfcati llL

Mrurokn Anttq. llal.. v. p. asa - Sissiv Ser. Arch Med.. n . seu
Sunomcusy Srtz.Sacra. p. leL i

Pouno

i- Angelbertus humilis beatae mediolanensis cc

clesiae antistes notum esse cupimus cunctis christi

hei nostri cultoribuse quod confrater atque coepi

scapus noster llambertus cum suorum sacerdotum

aliorumque fidelium consensu in locoi ubi sanctorum

Paustini atque dovitaie martyrum corpora quiescunt .

monachorum edificavit cenobium Super cujus per

petuo statu institutionem facere. ipsamque nobisp ut

nostro roboraretur preceptoa curavit efferre St quia

officii nostri est non extinguere bonorumy sed magis

magisque accendere studia. alncri devotione institu

tionemy quum predictus neo gratus episcopusz

nobis vero carissimus ideo edidit1 ut salva maneret

intentio res suas neo dicantium. et in ecclesia nobili

omnibus canonicis horis divinum persolveretur of

filiuml et ut nullam quis pateretur tarditatem ad

nominum Aconvertendi . lfirmare ac roborare hoc no

m ll clam m L iiij periti di questa cartal ei disse dei molli

veseovi sulfraganeh che in queltempi erano soggetti allsarcivescovo

di Mllano non di tutti i Sutfraganei qui sottoscritti si conosce la

sede riellllicuizul non si trovanol e di alcuni egli storpio il nome.

ni Aldigisio vescovo di novat-an fece Adelgisog in luogo di tii-cam

bcrlo di Lodil scrisse Sribertog cambio lhgamo di nergamo in

nagamonem Se llnrmenfredo qui sottoscritlo e il nofredo del

lifghellil sarebbe il vescovo di fortima Pancoardo o di cremona

linuro la sede di volfericog verendario s di coire

m a lioc est inota il Luroj antiquissimum placitum. quod in

nostris supersit nrchivisr cujus generis alia nonnulla identidm

dabimusg sed utinam complura haberemusz summo enim in pretio

huiusmodi documenta tenenda sunt. ut animadverlit Muraloriulp

utpote quae ad medii aevi historiam illustrandam in primis con

ducunt -.

- ltlud lseguila il Luroj notis huius Placiti adiiciendum arbitror..

quod iam a cl. Muratorio animadversum pluries est. invidentiam

esse horum saeculorum tam compendiosam ac brevem litos diri

mendi ac iudicandi rationem unica nempe inspectione instrumem

torum aut testium aflinnatioiiibus. praecisis omnibus forensibus

ambagiis atque subter-fugis1 quibus liles modo ad plurcs produ

cuntur annos. maximo litigantium dispendio ac incommodo ..

xt
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vocato suoa nec non Stephanus de oolonias bicebat ea

hic ipse Stephanusz bedisti mihi . . . . . . . . divisione

faciendum de casis et rebus illis. qui fuerant quon

dam brundulfiv qui fuit genitor conjungei mee no

mine . . . . . . . . tam in fundo Leucadea seo per alias

diversas locas vel vicasg nunc vero queritis mihi sub

trahere casis et rebus in fundo et vico Sureseler

locus ubi dicitur ursianica . . . . . . . pro qua ratione

willebuto et leuderolfo vocato suo dixerunt de

casis et rebus illis. ut supraa Suresele. locus ubi di

citur ursianicag et inde tibi a parte conjuge tue

porsiones divisionesve nou damusy eo quod ipsis casis

vel rebus in fundo Suresele venerunt a parte sancti

cassiani a quondam Liminius archipresbyteroa et ei- .

dem venerunt per donum et preceptum regis et ipsey

sicut eidem venerunts concesserat et donavit in pre- b

dicta basilica sancti cassiani in ea namque rationes

ut quando a divisionem venissent a germane ejusdemj

ut ipsis casis vel rebus in fundo. ut supra. Sureselea

locus ubi dicitur ursianicaa nullatinus inter se divi

dere debuissentj nisi omnia et in omnibus ex inte

grum in sancto loco et senedochio permansissentg

et ecce ipsum preceptum regum seu et ipsius Lemi

noni presbyteri hinc presentes manibus habemus. num

taliter egisse-rito sic nos judicibus ipsum preceptum

relegi fecimus Legebatur in eundem preceptuma eo

quod liathcchiso rex concesserat his ipsis casis et

rebusj qui sunt positis in fundo Sureseley locus qui

dicitur ursianicay eidem Leminoni presbiteroj et in

tegrum erat scripto ipsum preceptum ex dictato

Asterii notario per mano cavigiosis in palacio Papiaa c

septima die mense juliog in regno tercioa per indi

ctione quarta decima. cartola vero Leminoni pre

sbitero legebatur in eaj sicut ipsi asserebants eo quod

sicut ipsius Leminoni presbitero venerunt per ipsum

preceptum ftatechisi regiy sic his omnibus casis vel

rebus condonavit et concessit ad ipso sancto seno

dochio sancti cassianii in ea videlicet rationes ut

quandocumque germani ejusdem Liminoni presbitero

ad divisionem venissenty de ipsis casis vel rebus

nullatenus exinde divisionem accepissents sed ex in

tegrum in ipso sancto senedochio in perpetuum

permansissent pro remedio anime ipsius Liminoni

presbitero lii-at scripta per mano vvaldoni presbitero

tempore nesiderii et Adelgisi regisa annis regni eorum

sexto decimo et tercio decimo y quarto die intrante d

mense marcioj per indictione decima. belectum

preceptum et ipsa cartolaa tunc nos judicibus . . . . .

et esse rectum judicavimus juxta ipsum preceptum

et ipsa cartola Liminoni presbiteroy ut Stefanus de

ipsis casis vel rebus a parte conjuge sue divisione

percipere non poteratg nisi ex integrum juxta statuta

Liminoni presbitero in ipso senedochio permaneret

Pinita ac causatio tempore domui lilotarii imperatorist

anni imperii ejus vigesimo quar-toi mense februarioj

indictione sexta unde ac notitia a parte sancti cas

siani mihi lngheberto notario scribere amonuerunt

iSignum i- manus notcarii comitis in hoc judicio
interfuere r i

iz jugo benedictus interfui

cllAleAPl otio

i- ligo brandulfus interfui

j ngo lngheberto interfui

Signum i manus wlfaldi sculdaSci in his acus

interfui.

cL.

Ann. sea s aprilis

-

Lotharius 1 imperator Panchoardo crenwnemi

episcopo privilegium conceditj ut per solos testes

jura suae ecclesiae deperdita recuperare possit

lucum-oml Antiq. ltal.. m ll. pag. ova

Siuctumzawizl Ser. epica cremonq pag. eia

Sar coit Sicarrtl p. ss Archiv. Sccn cremon.. capsa cremonwuis

honoiom

ln nomine nomini nostri iesu christi hei eterni

lllotharius divina ordinante providentia imperator

augustus omnibus fidelibus sancte hei ecclesie et

nostrisa vel cunctis rem publicam administrantibns

notum sitj quia Panchoardus venerabilis cremonensis

urbis ecclesie episcopus petiit excellentiam nostram

ut per nostram auctoritatem concederemus eil ut

quicquid predicta sedes de rebus vel de mancipiis

iniuste privaverata per inquisitionem in quibuslihet

locis redintegrare valeret. cuius precibus ob ne

verentiam ipsius ecclesie adquiescere placuita hanc

nostram auctoritatem fieri iussimus. per quam ci

concedimus atque confirmamuse ut ubicumque ipsa

sedes aliquid iniuste privatam habet tam de rebus

quamque et de mancipiisa in quibus locis inquisitio

facta fuerit per bonos et veraces et nobiles homines

ipsius sibi commanentes . ubicumque de his facta

fuerit causa. eas adquirere valeats ne prefiita sedes

nil iniuste perdata hoc quod legibus habere digno

scitur. lit volumus ut nullus contradictor de hac

re existatv sed sicut a nobis concessum est ita per

maneat. lit ut hec nostra concessio firmior habeatuh

vel a cunctis fidelibus nostris melius conservetun

de anulo nostro subter iussimus sigillari m

Signum i- lilotharii gloriosissimi augusti

liichardus notarius ad vicem lilgilmari recogllovi

et subscripsi.

nata nonis aprilisj anno christo propicio impefti

domni lllotharii piissimi augusti in ltalia xxmh et

in Prancia imp indictione sexta

Actum Sexpilas palatio regio in Pei nomine ie

licitcrx Amen.

m mel codice di Sicardo. nel Muratori e uel Sanclemente man

cano le sei ultime righe . che risguardano le sottoscrizioni e leillm

indicazioni del diplomag il Muratori e il Sanclemente immania

il caetera desiderantun Le trascritte indicazioni si tolsero dall a

pografo antico pergamenaceo. che si conserva nelliarchivio scirem

di cremona

uel detto codice di Sicardo leggesi dopo questo diplomil un

breve calhalogus regum et imperatorum a liarolm
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confi-malia Lotharii imperatoris precariae initae

inter patrem cujusdam ostinia vassalli lvotingi

electi episcopi veronensix et ecclesiam scu epi

scopum laudensemill

lix autographo in Archisu tlap. bergom.. edidit l.rrcs.

cod llipL ba-g.. 11 l. p. voa

Pnuzzi

in nomine nomini nostri iesu christi nei aeterni

lilotarius divina ordinante providentia imperator

augustus neoet iinperialem majestatema ut procerum

suorum petitionibus libenter adnuaty atque adnuendo

ad etibctum perducanty quatenus id facienda eorum

animos in suis reddat efficaciores et prumtiorcs

obsequiis idcirco omnium fidelium sanctae nei ec

clesiam ac nostrorum praesentium videlicet ac futu

rorum magnitudini notum sitz quia vir venerabilis

Motingus veronensis ecclesiae vocatus episcopus no

strae innotuit serenitatii quod pater cuidam vasallo

suo nomine ostini aliquantum de rebus suis tradi

derit ecclesiae laudensij et acceperit per precariam

iterum de rebus ejusdem ecclesiae unde petiit ut

nostro praecepta eandem precariam confirmaremusy

ne suis filiorumque suorum temporibus ab aliquo

fieret immu tatio cujus precibus adquiescentesa prae

sentes semnitatis nostrae litteras fieri jussimusa quibus

memorato ostini de rebus jam dietae ecclesiae prae

fatam confirmamus precari-aula ut sicuti eam pater

ejus nomine habuit. ita ipse vel filii sui easdem res

in vita eorum teneant ac possideantl et usufructuario

domine-ntura salvo pensionis censuy qui in eodem

scripto habeturj de quo nequaquam negligentes ap

pareantz sed annis singulis nuncupatae ecclesiae per

solvantl sicuti scriptum habetun Post eorum vero

discessum absque alicuius interogatione rectori ipsius

ecclesiae easdem . . . . . ipsum . . . . . . deditj quamque

et eas. quas accepito recipiant et disponantr prout

utilitas dictavcriti sicut et reliquas ecclesiae facul

tates lit ut haec nostrae confirmationis auctoritas

inviolabilis permaneaL de anulo nostro supter cam

jussimus sigillare

llrodmundus notarius ad vicem Agilmari reco

gnovi

Locus sigilli cervi deperditL

SA ucvm

il

b

c

lx ntia

nata xl kalendas septembrim amio christo propicio

imperii domni lllotarii pii imperatoris in ltalia xxnnp

et in Prancia liili indictione vL

Actum Sundulfi villai palatio regio in nei nomine

felicitcix Amen.

cLlL

Ann. Siæ Sl augusti

Awlivertusy qui et Albiniusj Lutoni sculdasio

plurima bona vcndiL

lix autographo in Arch.s. fidelis MedioL

Ponno.

in in nomine nomini nostri lhesu christi impe

rante domno nostro Luthario magno imperatore .

anni imperii ejus in hei nomine vigisinio quartop et

domno Lodouico filio ejus fli regem hic in italia

anno quartot die secundo kalendas septemberp in

dictione sexta feliciten constat me Audivertuss qui

Albinio vocatura filius quondam Maniverto de pleve

sancto Andrei vico Probianol vendedissem et ita

vendedit tibi Luttoni sculdasius omnes rex meas.

quem habere visus sum in finibus veronensis in

suprascriptam plevem sancti Andrei in vico Pro

biano. Primo loco terrola casaliva cum msam

Scandolada m super se halicnte. cum omnem edificio

suo. ubi ego resedere visus sunty cum curte y ortol